

## یاداروپا



حضور حزب آزادی اتریش در دولت ائتلافی جدید وین

## شبه‌نازی‌ها در اروپا قدرت می‌گیرند



در اتفاقی نادر پس از جنگ دوم جهانی، یک حزب سیاسی در یک کشور اروپای غربی با عقاید شبه‌نازی در قدرت سهمید. به نوشته روزنامه «تاکس اشپیگل»، حزب محافظه‌کار مردم که در انتخابات اخیر اتریش صاحب اکثریت نسبی کرسی‌های پارلمان شده بود، برای تشکیل دولت جدید با حزب دست راستی آزادی که توسط اغلب دولت‌های اتحادیه اروپایی به نزدیکی با شعارهای نئونازی‌ها متهم می‌شود، ائتلاف کرد. این سویمین با راست که حزب ملی‌گرای افراطی آزادی اتریش در دوران بعد از جنگ جهانی در یک دولت ائتلافی حضور می‌یابد که البته دولت‌های پیشین با حضور این حزب بی‌ثبات بوده‌اند. پیش‌تر احزاب نئونازی اوکراین هم به دنبال کودتای سال ۲۰۱۴ در این کشور در دولت جدید کیف سهمید شده بودند. اما «سیاستین کوروس»، جوان‌ترین وزیر خارجه جهان که به عنوان رئیس حزب مردم، سوادای نخست‌وزیری و تبدیل شدن به جوان‌ترین رهبر جهان را دارد، بعد از آخرین دور مذاکرات طولانی با «هاینس کریستین اشتراخ»، همایش از حزب آزادی که تا نیمه‌شب جمعه در وین انجام شد، پذیرفت این حزب که بویژه سیاست‌های ضدمهاجرتی مشترکی دارند، یک دولت ائتلافی تشکیل دهند. کوروس و اشتراخ، طی ۷ هفته پس از انتخابات سراسری برای تشکیل یک دولت ائتلافی کار می‌کردند و از جمله نکات کلیدی که بر سر آن به اجماع رسیدند، مسأله اصلاح مالیاتی، تقویت دموکراسی مستقیم و یک روند ضدمهاجرتی قوی‌تر بود. همچنین قرار شد طبق توافقاتی قبلی خانم «کارین کناپسل»، دبیرمات ۵۲ ساله آشنا به مسائل خاورمیانه به عنوان وزیر خارجه جدید، جانشین کوروس شود. با آنکه کوروس قول داده دولت آتی او همچنان حامی اتحادیه اروپایی باقی خواهد ماند اما از آنجا که خانم کناپسل مواضعی بسیار نزدیک به مواضع حزب آزادی دارد و همچنین نزدیکی او به خاورمیانه می‌تواند به معنای تولید یک جریان مستقل در سیاست‌های خارجی اتحادیه شود. سهمید شدن مجدد یک حزب ناسیونالیست افراطی در اروپای غربی نشانه بسیار خطرناکی برای افول نئولیبرالیسم حاکم بر اتحادیه اروپایی است اما این روندی است که در شرق و جنوب اروپا از قبل آغاز شده و دولت مجارستان یک نمونه موفق آن است. بر خلاف ائتلاف ائتلاف قبلی حزب مردم و حزب آزادی اتریش در حدود ۱۵ سال پیش، این‌بار انتظار هیچ‌گونه اعتراض بین‌المللی نمی‌رود. در آن زمان اتحادیه اروپایی تحریم‌های دیپلماتیک را علیه اتریش اعمال کرد چرا که بروکسل حزب آزادی اتریش را به عنوان یک جنبش راست‌گرای افراطی قلمداد می‌کرد. اما این موضع‌گیری بروکسل تنها به همکاری قدرتمندانه‌تر در دولت ائتلافی اتریش در آن زمان منجر شد. انتظار می‌رود مراسم سوگند دولت جدید اتریش اواسط هفته جاری با حضور رئیس‌جمهور این کشور برگزار شود.

نتایج تحقیقات جدیدی که پنجشنبه دویچه‌وله منتشر کرده نشان می‌دهد تسلیحات پیشرفته‌ای که ارتش آمریکا به صورت محرمانه در اختیار شورشیان مسلح سوریه قرار داده بلافاصله به‌دست تروریست‌های دانش رسیده است. این بررسی نشان می‌دهد این تسلیحات شامل تجهیزات ضدتانگی می‌شود که توسط آمریکا خریداری شده و در نهایت ظرف کمتر از ۲ ماه بعد از خروج از کارخانه به دست تروریست‌های داعش رسیده است. این پژوهش توسط موسسه پژوهشی تسلیحات جنگی که ردیابی محموله‌های تسلیحاتی را برعهده دارد، انجام شده است. بودجه این پژوهش توسط اتحادیه اروپایی و دولت آلمان تأمین شده است. در این تحقیقات، ۴۰ هزار قبضه اسلحه و دیگر تجهیزات نظامی به‌دست آمده از گروه تروریستی داعش طی ۳ سال گذشته مورد بررسی قرار گرفته است. بنا بر این گزارش، مدت‌های طولانی است که این موضوع که حجم زیادی از تسلیحات آمریکایی در اختیار داعش قرار گرفته مشخص شده است اما این پژوهش جدید سوالاتی را درباره یک

## حمله اسرائیلی‌ها به لینکر مشهور

اسطوره فوتبال جزیره و مفسر ورزشی محبوب انگلیسی‌ها به‌خاطر اشاره به جنایت نیروهای اسرائیلی علیه کودکان فلسطینی مورد حمله صهیونیست‌ها قرار گرفت. گری لینکر که اخیراً مراسم قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۱۸ را در کاخ کرملین مسکو اجرا کرده است، این هفته توییتی حاوی فیلمی از کودکان فلسطینی منتشر کرد که مأموران اسرائیلی آنها را در قفسی کوچک گذاشته بودند. او با عبارت «فتر انگیز» این صحنه را توصیف کرده بود که خشم طرفداران اسرائیل از جمله «پیتر لرنز»، سخنگوی سابق ارتش این رژیم را برانگیخت و با حملات آنها مواجه شد اما مهاجم سرشناس فوتبال انگلیسی تسلیم نشد و بلافاصله پاسخ لرنز را داد و خواستار آن شد که اسرائیلی‌ها با کودکان مدارس فلسطینی مثل انسان رفتار کنند و در نتیجه این چالش تا چندین توییت ادامه پیدا کرد. در سال ۲۰۱۵ هم لینکر به علت انتشار فیلمی از سربازان اسرائیلی که به یک فلسطینی شلیک می‌کردند، با حملات اسرائیلی‌دوستان مواجه شده بود. «کن لوچ»، کارگردان سینما و تلویزیون اهل انگلستان که ۲ بار موفق به دریافت نخل طلای جشنواره فیلم کن شده نیز با گفتن اینکه هر فردی مسئول باید پاسخ‌گو باشد، از لینکر حمایت کرده است.

## شمار شهدای فلسطینی طی ۹ روز گذشته به ۱۱ تن افزایش یافت

## نشست فوق‌العاده شورای امنیت درباره قدس



روز جمعه به دعوت گروه‌های مختلف فلسطینی تظاهرات‌های گسترده در اعتراض به تصمیم آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی سراسر کرانه باختری، قدس و نوار غزه را در بر گرفت. بر اساس اعلام وزارت بهداشت فلسطین، طی این تظاهرات‌ها ۴ نفر به شهادت رسیدند، یاسر سکر (۲۳ ساله) و ابراهیم ابوترا یا (۲۹ ساله) از نوار غزه، مصطفی اسماعیل از شرق قدس و محمد امین عقل از کرانه باختری که طی عملیاتی با سلاح سرد مورد هدف گلوله‌نظامیان صهیونیست قرار گرفت. ابراهیم ابوترا در یکی از جنگ‌های قبلی رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه هر دو پای خود را از دست داده بوده و جمعه بر اثر اصابت گلوله به سرش شهید شد. این در حالی است که تلویزیون رسمی فلسطین صبح جمعه و قبل از آغاز تظاهرات مصاحبه‌ای را با «ابراهیم ابوترا» آغاز کرده و قرار بود دنباله گفت‌وگو در خلال حضور او در تظاهرات انجام شود که اصابت تیر نظامیان صهیونیست به سر این جوان جانبا ۲۹ ساله، منجر به شهادتش شد. خبرنگار تلویزیون فلسطین نیز در اقدامی نمادین، انتهای مصاحبه را از روبروی بیمارستان «الشفا» در نوار غزه که پیکر ابراهیم به آنجا منتقل شده بود اعلام کرد. براساس بیانیه روز جمعه وزارت بهداشت فلسطین، درگیری‌ها در مناطق مختلف فلسطین از زمان اعلام تصمیم یکجانبه آمریکا درباره قدس ۱۱ شهید و بیش از ۳ هزار زخمی بر جای گذاشته است. نظامیان رژیم صهیونیستی در سرکوب تظاهرات فلسطینیان از گاز اشک‌آور و گلوله‌های پلاستیکی نیز استفاده می‌کردند.

■ تصویر حاج قاسم در دست فلسطینی‌ها رسانه‌های لبنانی از دیدار جمعه‌شب



سیدحسین نصرالله، دبیر کل جنبش حزب‌الله با هیاتی از رهبران جنبش مقاومت فلسطینی «فتح‌الانتفاضة» خبر دادند. گفته می‌شود در این دیدار تحولات جاری در فلسطین و تقویت همکاری‌های لازم در شرایط فعلی بررسی شده است. از طرف دیگر اهالی نوار غزه در تظاهرات خشم جمعه گذشته در محکومیت تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای بهبودی‌سازی قدس شریف، تصویری از سردار بزرگ اسلام، قاسم سلیمانی را در دست داشتند.

■ هشدار اردوغان درباره از دست رفتن قدس رئیس‌جمهوری ترکیه شاهنامه جمعه در واکنش به اقدام آمریکا درباره قدس گفت: اگر قدس را از دست دهیم، نمی‌توانیم از مدینه حفاظت کنیم. اگر مدینه را از دست دهیم، نمی‌توانیم از مکه حفاظت کنیم. اگر مکه از دست برود، کعبه را هم از دست می‌دهیم. رجب طیب‌اردوغان اظهار

تصمیم اشغالگرانه ترامپ درباره قدس، هزاران نفر در اردن، یونان، مکزیک و آلمان همبستگی خود با مردم فلسطین و انتفاضة مقاومت آنان را اعلام کردند.

به گزارش خبرگزاری پترای اردن، مردم این کشور بار دیگر به خیابان‌های پایتخت ریختند و شعارهایی مبنی بر ماهیت عربی-اسلامی قدس اشغالی، پایبندی به قطعنامه‌های بین‌المللی

درساره این شهر و برپایی کشور فلسطین به پایتختی قدس شرقی سر دادند. همچنین مکزیک‌ها به درخواست کمیته‌همبستگی فلسطین در این کشور به خیابان‌ها رفته و ضمن سر دادن شعار علیه دونالد ترامپ و اسرائیل، پرچم فلسطین را به اهتزاز در آوردند. روز جمعه در آمریکای لاتین، شمار زیادی از مردم شیلی نیز دومین تظاهرات بزرگ در

حمایت از قدس را در سانتیاگو و دیگر شهرهای این کشور برگزار کردند که احزاب سیاسی و نمایندگان پارلمان شیلی نیز طی آن همصدا با مردم بر محکومیت تصمیم دونالد ترامپ تأکید کردند. همچنین صدها شیلیایی مقابل سفارت آمریکا در پایتخت تظاهرات کردند و شماری از حاضران در این تظاهرات طی سخنرانی‌هایی تصمیم ترامپ را محکوم و بر عربی و فلسطینی بودن شهر قدس تأکید کردند. گفتنی است حدود ۱۵ میلیون نفر از مردم کشورهای آمریکای لاتین تباری عربی-سوری، لبنانی و فلسطینی- برای خود قائل هستند. در اروپا نیز هزاران تن در شهرهای مختلف آلمان و همین‌طور در آتن، پایتخت یونان در حمایت از قدس تظاهرات کردند و تصمیم ترامپ را نقض صریح قوانین و قطعنامه‌های بین‌المللی و نقض حقوق بشر و هتک حرمت مقدسات و تاریخ ملت فلسطین دانستند.

۲۰۱۲ که گروه‌های تروریستی وابسته به جبهه النصره در بخش‌هایی از استان حمص سبطره یافتند، بسته شده بود. به گفته کارشناسان، بازگشایی گذرگاه جوسیه این پیام را می‌رساند که روابط لبنان و سوریه عادی است.

■ پایان بی‌نتیجه مذاکرات ژنو نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه پایان بدون نتیجه هشتمین دور از مذاکرات ژنو را اعلام کرد. استفان دی‌میستورا گفت: هشتمین دور از مذاکرات سوریه در ژنو را به پایان رساندیم و هیات دولت سوریه شروع به عدول از بیانیه ریاض برای آغاز گفت‌وگوها را مطرح کرد. وی افزود: ما اهداف مربوط به روند گفت‌وگوها را محقق نکردیم و فرصت طلایی این دور از مذاکرات ژنو از دست رفت. بشار الجعفری، رئیس هیات اعزامی سوریه به گفت‌وگوهای ژنو در جمع خبرنگاران اظهار داشت: بیانیه ریاض ۲ مسیر هشتمین دوره مذاکرات ژنو را مین‌گذاری کرده است و سعودی‌ها نمی‌خواهند مسیر گفت‌وگوهای ژنو موفق شود.

از آن سلب کنند. منابع سیاسی در یمن به رادیو بین‌المللی مونته‌کارلو خبر دادند سازمان ملل طی چند روز آینده «معین شریم»، جانشین فرستاده ویژه خود در یمن را به این کشور خواهد فرستاد تا با سران جنبش انصارالله در صعا درباره طرح صلح گفت‌وگو کند. به گفته این منابع، این طرح شامل مشارکت انصارالله در دولت وحدت ملی آتی یمن در ازای تحویل سلاح بالستیک خود به طرفی بی‌طرف است اما روشن نیست که انصارالله حاضر باشد در چنین مذاکراتی شرکت کند. این منابع افزودند: ائتلاف تحت رهبری عربستان در حال بررسی پیشنهاد اسماعیل ولد الشیخ احمد، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن درباره اعزام معاون خود به صعاست تا انصارالله را به پیوستن به مذاکرات صلحی با دولت منصور هدای که جامعه بین‌المللی آن را به رسمیت می‌شناسد، سوق بدهند. یک منبع نزدیک به مذاکره‌کنندگان سیاسی نیز اعلام کرد میانجیگران غربی اعم از آمریکا، فرانسه، انگلیس و روسیه تشویق به اعزام یک هیاتی از سازمان ملل به صعا کردند آن هم زمانی که عربستان و متحدانش برای حمله نظامی بزرگی به صعا ابرانی است که از یمن به سمت عربستان پرتاب شد. عربستان بنا به آمارهای وزارت بهداشت یمن تا ماه مارس گذشته بیش از ۳۰ هزار زن و مرد یمنی را به خاک و خون کشیده است.

■ ابتکار سازمان ملل برای خلع سلاح انصارالله به‌رغم ادعاهای نیکو هیلی درباره حمله موشکی یمنی‌ها به حومه ریاض، در واقع نه‌تنها جامعه جهانی و بلکه خود آمریکایی‌ها ایرانی بودن موشک بالستیک انصارالله را رد و به توانمندی‌های نظامی این گروه انقلابی اذعان می‌کنند. در این میان سازمان ملل متحد طرحی پیشنهاد داده است تا از طریق آن، این سلاح قدرتمند انصارالله

## مین‌گذاری سعودی‌ها در مسیر مذاکرات ژنو درباره سوریه

## دویچه‌وله: سلاح داعش را آمریکا تأمین می‌کرد

منبع متفاوت برای این تسلیحات مطرح کرده است: تسلیحاتی که محرمانه برای معارضان مسلح سوریه که در حال جنگ با بشار اسد بوده‌اند، ارسال شده است. براساس این گزارش، این برنامه محرمانه سیا ۲ ماه بعد از خروج از کارخانه به دست تروریست‌های داعش رسیده است. این پژوهش توسط موسسه

پژوهشی تسلیحات جنگی که ردیابی محموله‌های تسلیحاتی را برعهده دارد، انجام شده است. بودجه این پژوهش توسط اتحادیه اروپایی و دولت آلمان تأمین شده است. در این تحقیقات، ۴۰ هزار قبضه اسلحه و دیگر تجهیزات نظامی به‌دست آمده از گروه تروریستی داعش طی ۳ سال گذشته مورد بررسی قرار گرفته است. بنا بر این گزارش، مدت‌های طولانی است که این موضوع که حجم زیادی از تسلیحات آمریکایی در اختیار داعش قرار گرفته مشخص شده است اما این پژوهش جدید سوالاتی را درباره یک

## نیروهای یمنی مراکز فرماندهی ارتش سعودی را هدف قرار دادند

## انصارالله: آمریکا ناامیدانه و کیل مدافع ریاض شده است

با ریختن موشک‌های آمریکایی بر روی بازارها و مناطق مسکونی یمن ده‌ها غیرنظامی را به کام مرگ می‌کشند. در حمله هوایی‌های ائتلاف سعودی-آمریکایی به روستای العزازعه از توابع شهرستان الخوخه در استان الحدیده (غرب یمن) در روز جمعه بیش از ۲۰ شهروند یمنی کشته شدند که بیشتر آنها زن و کودک بودند. جنگنده‌های ائتلاف سعودی در همان روز همچنین ۲ بازار محلی را در استان‌های صعه (شمال) و تعز (جنوب غرب) هدف گرفتند که با شهید و زخمی شدن بیش از ۵۰ نفر از غیرنظامیان همراه شد. با این وجود آمریکا سرگرم برگزاری شوی تبلیغاتی است آهن‌پاره‌هایی را به نمایش گذاشته تا بگوید این بقایای همان موشک ایرانی است که از یمن به سمت عربستان پرتاب شد. عربستان بنا به آمارهای وزارت بهداشت یمن تا ماه مارس گذشته بیش از ۳۰ هزار زن و مرد یمنی را به خاک و خون کشیده است.

چون به پشتیبانی آمریکا مطمئن است، در حق ملت یمن جنایت بیشتری را مرتکب می‌شود. محمد عبدالسلام گفت: جنگ علیه یمن در اصل یک جنگ آمریکایی است و واشنگتن به خاطر شکست همیمانان و مزدورانش ناامید است. محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن اظهارات نماینده آمریکا در سازمان ملل درباره موشک‌های یمن را به سخره گرفت و گفت: این عرض‌اندام آمریکا بار دیگر نشان داد جنگ علیه یمن در اصل یک جنگ آمریکایی است و ثابت کرد که واشنگتن به‌خاطر شکست همیمانان و مزدورانش در جنگ علیه یمن ناامید است. وی در توییت نوشت: آمریکا با چنین اظهاراتی قصد دارد اذهان عمومی را از مسأله قدس منحرف کند. آمریکایی‌ها و ائتلاف جنایتکارش باید بدانند خون یمنی‌ها مباح نیست و دشمن باید بهای آن را بپردازد.

■ ۷۰ شهید و زخمی در بمباران روز یمن در شرایطی که آمریکا تلاش می‌کند جهان را سرگرم قضیه موشک‌های یمن و منبع ساخت آن کند، هوایم‌های دشمن سعودی همچنان



## تقدیر العبادی از مواضع مرجعیت

دفتر نخست‌وزیر عراق در بیانیه‌ای از آغاز اجرای قانون تحویل سلاح از سوی گروه‌های مسلح به دولت خبر داده و اعلام کرد حیدر العبادی از مواضع مرجعیت دینی که مدافع عراق، وحدت و امنیت و سلامتی و آینده آنها در مرحله مابعد‌دانش است و فتوای تاریخی جهاد را صادر کرد که بر تحقق پیروزی علیه داعش کمک کرد، قدردانی می‌کند. مرجعیت دینی عراق، جمعه بر لزوم محدود کردن سلاح به دولت و کمک گرفتن از برخی جوانان در سامانه امنیتی در چارچوب قانون اساسی تأکید کرد.

## بی‌توجهی کره‌شمالی به دعوت آمریکا

سفیر کره‌شمالی در سازمان ملل متحد با بی‌توجهی به درخواست‌های آمریکا برای مذاکره با این کشور آسیایی، اعلام کرد پیونگ‌یانگ تا زمانی که منافعی مورد تعدی قرار نگیرد، تهدیدی را متوجه هیچ کشوری نمی‌کند. وزیر خارجه آمریکا در نشست چهارشنبه شورای امنیت، گفته بود کره‌شمالی باید به اقدام‌های تحریک‌آمیز خود پایان بدهد تا واشنگتن برای مذاکره با آن گام بردارد. سفیر کره‌شمالی می‌گوید، این اقدامی توأم با ناامیدی ایالات متحده و در راستای ترس و نگرانی آن از قدرت فوق‌العاده کره‌شمالی است که در تحقق هدف بزرگ خود یعنی تکمیل کردن قدرت هسته‌ای موفق شده است.

## لبنان کشور نفتی شد

کابینه لبنان مجوز استخراج و تولید نفت از ۲ میدان نفتی را رسماً صادر کرد. به این ترتیب، لبنان به باشگاه تولیدکنندگان نفت در دنیا پیوست. لبنان دارای ۱۰ بلوک نفتی است که قرار است در نخستین گام کار استخراج و تولید نفت در ۲ بلوک که در آب‌های ساحلی این کشور در دریای مدیترانه قرار دارد، آغاز شود. انتظار می‌رود دولت لبنان که از کمبود منابع درآمدزایی رنج می‌برد، با درآمد حاصل از تولید و فروش نفت، منابع جدید درآمدی برای این کشور ایجاد کند.

## نقلم‌جدید

نشست آب و هوایی «سیاره یگانه» بدون آمریکا رمقی ندارد

## وضع وخیم اقلیم سیاسی غرب

خروج دولت ایالات متحده از توافق اقلیمی پاریس، ضربه‌ای اساسی به آن وارد کرده به‌طوری که نشست اقلیمی جدید پاریس موسوم به «سیاره یگانه» که کار خود را از هفته گذشته آغاز کرده عملاً در غیاب آمریکایی‌ها فاقد توانایی برای اجماع جهانی است. دولت واشنگتن در ابتدا حامی توافق موسوم به کاپ ۲۱ بود که در سال ۲۰۱۵ و در زمان ریاست‌جمهوری اوباما، مورد توافق ۱۹۸ کشور جهان برای پیگیری اهداف تعیین شده با هدف مبارزه با گرمایش زمین قرار گرفت. هدف از این توافق آن است که با کاهش میزان تولید دمای کره زمین را تا پایان قرن بیست‌ویکم حدود ۲ درجه کاهش داده و به دمای پیش از صنعتی شدن جهان برسانند. ۱۸ ماه پس از امضای این توافق، دونالد ترامپ ایالات متحده را به عنوان بزرگ‌ترین قطب اقتصادی جهان و دومین تولیدکننده کربن در جهان از کاپ ۲۱ بیرون کشید. این حرکت ترامپ در راستای حمایت از صنایع سنگین و اقتصاد فسیلی‌الاینده کشورش انجام شد و در حقیقت از رقابت‌های سیاسی و اقتصادی پشت پرده بازیمانگان کربن را اکثراً در ایالات متحده با رقبای‌شان در اروپا به‌رهبری روتشیلدها حکایت داشت. اگر چه ۹ کشور از ۱۰ کشور اصلی تولیدکننده گاز دی‌اکسید کربن جز آمریکا که صنعتی بویژه چین به عنوان بزرگ‌ترین آلاینده جهان محسوب می‌شوند و عدم الزام واشنگتن باعث عدم الزام حقیقی دیگران می‌شود بلکه در نبود آمریکا و منابع مالی عظیمش، کمبود منابع مالی مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری در این راه، چالش‌های بزرگ پیش پای فرانسه، انگلیس و دیگر کشورهای پیشروی توافق اقلیمی قرار داده است. به عبارت دیگر این نشست نه‌تنها گویای وضعیت اقلیمی هشدارآمیز کره زمین بود بلکه نشان داد وضعیت اقلیم سیاسی غرب نیز وخیم است.